
事 務 連 絡  

令和２年２月２４日  

 

 各市町村介護保険担当課長 様 

各広域連合介護保険担当課長 様 

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長   

 

 

新型コロナウイルスに関連した感染症の発生に伴うマスク・消毒用アルコール等の 

高齢者施設等への供給について（照会） 

 

 

 平素より、高齢者福祉にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスへの対応につきまして、別添のとおり厚生労働省から事務連絡があ

りました。 

つきましては、高齢者施設等及び各市町村・各広域連合におけるマスク・消毒用アルコ

ール等の各種衛生用品の不足状況を把握するため、管内の各施設（県指定施設を含む）の

状況をご確認いただき、別紙１により報告願います（各広域連合に加入している各市町村

については、各広域連合がご対応ください）。また、各市町村・各広域連合の備蓄量も併せ

て別紙２により報告願います。 

 ご多忙中のところ大変恐縮ですが、令和２年２月２８日（金）までに下記担当者までご

返信ください。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県健康福祉部高齢福祉課 事業者指導係 

係長 田中 担当 各務 

TEL   058-272-8298（直通） 

FAX   058-278-2639 

E-mail   c11215@pref.gifu.lg.jp 

 

 

 


